
UCHWAŁA NR XXV/155/13

RADY GMINY W BOJADŁACH

z dnia 20 lutego 2013 r.

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomani w Gminie Bojadła na 2013 rok 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r . o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 ze zm.: Dz. U. z 2007 
r. Nr 115 poz. 793, Nr 176 poz. 1238, Dz. U. z 2008 r. Nr 227 poz. 1505, Dz. U. z 2009 r. Nr 18 poz. 97, 
Nr 144 poz. 1175) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 179 poz. 1485 ze zm. Dz. U. z 2006 r. Nr 66 poz. 469, Nr 120 poz. 826, Dz. U. 
z 2007 r. Nr 7 poz. 48, Nr 82 poz. 558, Dz. U. z 2009 r. Nr 18 poz. 97, Nr 63 poz. 520, Nr 98 poz. 817, Nr 
92 poz. 753), uchwala się co następuje: 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Gminie 
Bojadła na 2013 rok 

§ 1. 
Ustawy: o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i o przeciwdziałaniu 
narkomanii nakładają na gminę obowiązek podejmowania działań w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii i alkoholizmu, rozwijanie świadomości społecznej w tym zakresie 
zmierzających do przeciwdziałania uzależnieniom, ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, 
inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu 
spożywania tych napojów, przeciwdziałania powstaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, 
oddziaływanie na osoby uzależnione i zagrożone uzależnieniem od narkotyków, nadużywające 
alkoholu oraz udzielanie pomocy ich rodzinom. Realizacja tych działań prowadzona jest w postaci 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii 
uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. Realizatorami Gminnego Programu są: Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy Społecznej i placówki oświatowe. 
Realizatorem programu mogą być również placówki profesjonalnie zajmujące się profilaktyką 
i terapią uzależnień. 

§ 2. 
Na podstawie dogłębnej diagnozy stanu problemów społecznych, problemów uzależnień w naszej 

gminie oraz działając w oparciu o: 

- ustawę z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz. U. z 2007r. Nr 70 poz. 473 z póź. zm), 

- Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Krajowy program przeciwdziałania narkomanii, 

- Ustawę z dnia 29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz.U. z 2005r, 
Nr 179 poz. 1485 z póź.zm.) przyjmuje się następujące zadania oraz działania do realizacji 
w 2013 roku: 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu i narkotyków poprzez: 

a) stały kontakt z osobami z problemem alkoholowym i innymi uzależnieniami 

b) umożliwianie podejmowania szybkich działań i kontaktu z organizacjami i osobami niosącymi 
pomoc ( Niebieska Linia, Policja, pedagog, psychiatra, radca prawny), 

Id: FC0C1421-2F97-4194-87CC-0F15BC2ED399. Podpisany Strona 1



c) umożliwienie osobom uzależnionym podejmowania regularnej terapii poprzez udzielanie 
odpowiednich informacji 

d) motywowanie i zachęcanie osób uzależnionych – do terapii i rehabilitacji w Punkcie 
konsultacyjnym ds. uzależnień w gminie w Bojadłach, 

e) kierowanie do sądu wniosków o poddanie obowiązkowi leczenia odwykowego osób 
uzależnionych, 

f) kierowanie i opłacenie kosztów za osoby na badania przez lekarza biegłego w celu wydania 
opinii w przedmiocie uzależnienia, 

g) kierowanie osób uzależnionych na leczenie odwykowe 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkotykowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej , a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

a) kontynuowanie działalności świetlic środowiskowych w Klenicy i Bełczu, 

b) organizowanie i finansowanie wyjazdów dzieci na kolonie terapeutyczne, obozy, 

c) organizowanie i finansowanie w okresie letnim półkolonii dla dzieci, 

d) interwencje w rodzinie – wspólne z OPS , 

e) przygotowanie dokumentacji i składanie wniosków do Sądu na przymusowe leczenie 
w zakładach osób uzależnionych, 

f) wspieranie i współpraca z lekarzem pierwszego kontaktu w stosowaniu metod wczesnej 
diagnozy i krótkiej interwencji, 

g) zaopatrzenie ośrodka zdrowia w biuletyn, broszury dot. Problemów alkoholowych 
i narkomanii, 

h) prowadzenie działalności edukacyjnej wśród rodziców służącej zmniejszaniu zjawiska 
przemocy w rodzinie 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych 
i socjoterapeutycznych :  
a) udział dzieci i młodzieży w ogólnopolskiej kampanii„Zachowaj trzeźwy umysł”,  
b) zakup materiałów oświatowo – edukacyjnych dot. Profilaktyki alkoholowej i przeciwdziałania 

narkomanii, 

c) szkolenie osób prowadzących świetlice, 

d) prowadzenie działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i zapobiegawczej 
w zakresie problemów alkoholowych i narkomanii. 

4) Wspomaganie działalności instytucji i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii: 

a) współpraca i wspomaganie działań Policji w ich interwencje przeciwko przemocy domowej, 

b) przekazywanie dla szkół, ośrodków zdrowia, świetlic wiejskich materiałów edukacyjnych dot. 
problemu alkoholowego i narkomanii, 

c) udzielenie pomocy merytorycznej osobom fizycznym, instytucjom z zakresu profilaktyki 
alkoholowej i narkomanii, 

d) koordynowanie działań komisji z instytucjami działającymi na rzecz i dobro społeczeństwa 
(sądy, kuratorzy, Policja, szkoły, OPS, samorząd lokalny, służba zdrowia), 

e) dofinansowanie imprez o charakterze kulturalno-turystycznym propagującym idee trzeźwości 
i zdrowy tryb życia w społeczności lokalnej 

Id: FC0C1421-2F97-4194-87CC-0F15BC2ED399. Podpisany Strona 2



5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych art. 131 i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego: 

a) podejmowanie działań edukacyjnych wobec sprzedawców alkoholu poprzez rozmowy, 

b) podejmowanie interwencji w przypadku łamania zakazu sprzedaży alkoholu dla nieletnich 

c) kontrola punktów sprzedaży alkoholu pod względem przestrzegania ustawy oraz wydawanie 
zaleceń i wniosków pokontrolnych, 

d) w przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów ustawy kierowanie do organów ścigania 
i występowania w charakterze oskarżyciela publicznego 

§ 3. 
Zasady wynagradzania członków GKRPA : Ustala się dla: 

a) członków komisji za pracę i udział w posiedzeniach komisji wynagrodzenie w wysokości 100 
zł 

b) sekretarza komisji za prace i udział w posiedzeniach komisji wynagrodzenie w wysokości 110 
zł 

c) przewodniczącego komisji za pracę i udział w posiedzeniach komisji wynagrodzenie 
w wysokości 130 zł 

§ 4. 
Preleminarz finansowy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii w Gminie Bojadła na 2013 rok stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

Elżbieta Szwajkowska

Id: FC0C1421-2F97-4194-87CC-0F15BC2ED399. Podpisany Strona 3



1 

 

          

   Załącznik nr 1 do Uchwały  
Nr XXV/155/2013  

Rady Gminy Bojadła 
z dnia 20.02.2013  

 

 
Preliminarz  finansowy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii w Gminie Bojadła na 2013r 

 

 

 
1. Szkolenie kadry 

Podnoszenie kwalifikacji w zakresie problematyki związanej z alkoholem i narkomanią. 

 

Realizacja -sfinansowanie lub dofinansowanie różnych form dokształcania   

                    w tym członków komisji ----------------------------------------600 zł 

 

 

2. Utrzymanie dwóch  świetlic środowiskowych 

 

--------------------- 14.300 zł 

 

3. Profilaktyczna działalność edukacyjno – informacyjna 

 

 3.1 Zadania. 

 Uczenie wczesnego rozpoznawania sygnałów wskazujących na rozwijanie się procesu 

uzależnienia. Kształtowanie osobistych umiejętności kontrolowania rozmiarów i wzorów 

picia. Zwiększenie skuteczności interwencji wobec zaburzeń zachowań, wynikających z 

nadmiernego picia. Prowadzenie profilaktycznej działalności informatycznej działalności 

informatycznej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i 

przeciwdziałanie narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 3.2 Personel – specjaliści zatrudnieni do realizacji konkretnego programu. 

 

Realizacja- organizowanie i finansowanie systemu szkolnych programów  

                  profilaktycznych, zajęć sportowych dla młodzieży z gimnazjum oraz                

                 dzieci objętych opieką świetlic środowiskowych --------------1.200 zł 

 

 

 

 

4. Pomoc osobom uzależnionym w kierowaniu na terapię odwykową. 

 

 Realizacja-  dofinansowanie pobytu osób uzależnionych i rokujących wyjście z nałogu w        

                     ośrodkach terapii -------------------------------------   800 zł 

 

5. Prowadzenie i utrzymanie Punktu Konsultacyjnego przy Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych Gminy Bojadła: 

Id: FC0C1421-2F97-4194-87CC-0F15BC2ED399. Podpisany Strona 4



2 

 

 

 

Zadania 

Prowadzenie rozmów motywacyjno – interwencyjnych z osobami nadużywającymi alkoholu 

oraz narkotyków- kierowanie tych osób na badania przez lekarzy, składanie wniosku do sądu 

o orzeczenie obowiązku leczenia. 

 

Realizacja- dyżury raz w miesiącu terapeutki--------------------------------4.320 zł 

 

6. Wynagrodzenie członków komisji:  

 

Zadania 

Inicjowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

należących do Gminy stosownie do art. 4
1
 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Kierowanie na badania przez biegłego w celu wydania 

opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu osób wymienionych  w art. 24  wymienionej 

wcześniej ustawy na ich wniosek lub z własnej inicjatywy. 

Kierowanie do sądów wniosków o zastosowanie obowiązku poddania się leczenia w 

zakładzie lecznictwa odwykowego. 

Opiniowanie decyzji cofających zezwolenie w przypadkach określonych w art. 18 ust. 10 pkt 

od 1 do 3  ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

 

Realizacja – wykonywanie pracy w ramach realizacji zadań wynikających 

z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu           

alkoholizmowi, przeprowadzenie wywiadów środowiskowych na  

potrzeby komisji, organizowanie pracy komisji dokumentowanie w     

formie protokołów jej czynności, odbywanie posiedzeń komisji---- 

---------------------------------------------------------------------5.480zł 

Zakup materiałów na potrzeby GKRPA ----------------------200 zł 

          

 

 

 

Ogółem wydatki na realizację programu ----------------- 29.00 zł 

 

 

Wydatki związane z profilaktyką alkoholową  24.680 zł 

Wydatki związane z profilaktyką narkomanii     4.320 zł 

 

 

 

Koszty pochodne tj. składki na ZUS---------------------------2.100 zł 

 

 

 

 

 

 
 

Id: FC0C1421-2F97-4194-87CC-0F15BC2ED399. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 2 do Uchwały  
Nr XXV/155/2013  

Rady Gminy Bojadła 
z dnia 20.02.2013  

 

 

 

 

REGULAMIN ORGANIZACYJNY GMINNEJ KOMISJI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

W BOJADŁACH 

 
Rozdział I 

Przepisy ogólne 

§ I 

 
1. Powołana Zarządzeniem Nr 4/2004 Wójta Gminy Bojadła z dnia 9 stycznia 2004r 

 (z póź.zm.) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bojadłach 

zwana dalej „Komisją” prowadzi swą działalność w oparciu o przepisy: ustawy z dnia 26 

października 1982r. O wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

( Dz.U z 2002r Nr 147, poz 1231 oraz Nr 167, poz.1372) oraz niniejszego regulaminu. 

2. Komisja obejmuje swą działalnością teren gminy Bojadła. 

3. Siedzibą Komisji jest Urząd Gminy w Bojadłach. 

 

 

Rozdział II 

Zadania i sposób realizacji 

§ 2 

 

Do zadań Komisji należy w szczególności: 

 

- realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów    

      Alkoholowych i związanych z Narkomanią, 

- przygotowanie rocznych planów pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

- działalność wychowawcza i informacyjna, 

- diagnozowanie stanu problemów alkoholowych w gminie, 

- inicjowanie przedsięwzięć w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

- współdziałanie i popieranie organów samorządu mieszkańców i organizacji 

społecznych w zakresie krzewienia i abstynencji oraz udzielanie im pomocy, 

- projektowanie zakresu i sposobu wykorzystania środków funduszu rozwiązywania 

problemów alkoholowych, przeprowadzanie rozmów w sprawach nadużywających 

alkoholu oraz udzielanie pomocy ich rodzinom 

- kierowanie na badanie przez lekarza  biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego dla osób, które w 

związku z nadużywaniem napojów alkoholowych powodują rozpad pożycia 

rodzinnego, demoralizacje małoletnich, uchylają się od pracy, albo systematycznie 

zakłócają spokój lub porządek publiczny, 

Id: FC0C1421-2F97-4194-87CC-0F15BC2ED399. Podpisany Strona 6



- kierowanie do sądu wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w stosunku do osób nadużywających 

alkoholu i znęcających się fizycznie lub moralnie na d członkami rodzin, 

- opiniowanie wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży, 

- przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz 

podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów określonych wart. 131 

i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

 

§ 3 

 

1. Zadania swoje Komisja realizuje następująco: 

  

- współpracuje z dyrektorami szkół i placówek oświatowych w zakresie działalności 

wychowawczej i profilaktycznej wśród młodzieży, 

- współpracuje z organizacjami społecznymi i samorządem mieszkańców wsi w 

zakresie uświadamiania społeczeństwu o skutkach nadużywania alkoholu oraz 

propagowanie zdrowego trybu życia, 

- współpracuje z organami ścigania, wymiaru sprawiedliwości i kontrolnymi w celu 

wypracowania metod zapobiegania następstwom nadużywania napojów alkoholowych 

- w zakresie przestrzegania przepisów prawa stanowiących o sprzedaży, posiadaniu i 

spożywaniu napojów alkoholowych współpracuje z Policją oraz Sądem 

 

2. Komisja raz w roku przedstawia informację ze swojej działalności Wójtowi Gminy 

oraz Radzie Gminy w Bojadłach. 

 

Rozdział III 

Podział pracy w Komisji 

§ 4 

 

1. Pracą Komisji kieruje Przewodniczący Komisji. 

2.  Do obowiązków Przewodniczącego Komisji należy: 

- kierowanie komisją, 

- pełnienie nadzoru nad realizacją decyzji Komisji, 

- reprezentowanie Komisji na zewnątrz 

3. Obsługę kancelaryjno-biurową zapewnia wyznaczony pracownik Urzędu Gminy w 

Bojadłach do którego obowiązków należy: 

- zapewnienie warunków pracy Komisji, 

- zapewnienie zgodności wniosków i decyzji Komisji z obowiązującymi 

przepisami, 

- opracowanie projektów planów pracy Komisji oraz sprawozdań z realizacji 

programów i działalności Komisji, 

- realizacja zadań wynikających z bieżącej działalności Komisji oraz zaleceń 

Przewodniczącego, 

- prowadzenie dokumentacji Komisji 

4. Członkowie Komisji maja obowiązek przejawiać inicjatywę i aktywność w 

realizowaniu zadań. 

 

 

 

Id: FC0C1421-2F97-4194-87CC-0F15BC2ED399. Podpisany Strona 7



Rozdział IV 

Tryb pracy Komisji 

§ 5 

 

1. Posiedzenie Komisji odbywają się w miarę potrzeby, nie rzadziej niż raz na dwa 

miesiące. 

2. Posiedzenie Komisji zwołuje Przewodniczący lub osoba przez niego upoważniona. 

3. O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad powiadamia się członków 

Komisji najpóźniej na 5 dni przed proponowanym terminie obrad. W sprawach nie 

cierpiących zwłoki termin ten może być skrócony. 

4. Członkowie Komisji potwierdzają swą obecność na posiedzeniu podpisem na liście 

obecności. 

§6 

1. Komisja rozpatruje sprawy na posiedzeniach plenarnych lub w zespołach 

- na posiedzeniach plenarnych Komisja rozpatruje sprawy związane z realizacją 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w tym 

opiniowanie wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz inne 

wpływające wnioski do Komisji. 

- w 3-4 osobowych zespołach rozpatrywanie są wnioski o leczenie odwykowe 

- w 2-3 osobowych zespołach odbywają się kontrole punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych     

2. Posiedzenia Komisji lub zespołu są prawomocne przy obecności co najmniej ½ składu 

Komisji lub zespołu. 

3. Decyzje Komisji i wnioski zespołów podejmowane są zwykłą większością głosów. 

4. W przypadku niemożliwości wzięcia udziału w posiedzeniu Komisji członek ma 

obowiązek    zawiadomić o tym Przewodniczącego Komisji . 

5. Zmiany w składzie osobowym Komisji dokonywane są: 

      na skutek rezygnacji z członkostwa  w Komisji, 

      corocznie przy ocenie realizacji programu w stosunku do członków, którzy nie biorą  

       udziału w posiedzeniach lub nie przejawiają inicjatywy i aktywności. 

6. Posiedzenia są protokołowane. 

7. Protokoły podpisuje protokolant i prowadzący posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

   

 

 

Id: FC0C1421-2F97-4194-87CC-0F15BC2ED399. Podpisany Strona 8




